КАЛАРСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями окружной избирательной комиссии Бамовского четырёхмандатного избирательного округа)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 августа 2025 г.
	№
	117

пгт. Новая Чара
О регистрации Мощелковой Н.Ю., выдвинутой Региональным отделением в Забайкальском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», кандидатом в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Бамовскому четырёхмандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения Мощелковой Н.Ю., выдвинутой Региональным отделением в Забайкальском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», кандидатом в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Бамовскому четырёхмандатному избирательному округу, требованиям Федерального закона  от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, установлено следующее.
Порядок выдвижения кандидата Мощелковой Н.Ю., а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям, установленным статьями 33, 35, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 42, 44, 48, 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
На основании изложенного выше, в соответствии со статьёй 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае, руководствуясь постановлением Каларской районной территориальной избирательной комиссии от 23.06.2025 года № 4 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва»  Каларская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т :

[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать Мощелкову Наталью Юрьевну, 1960 года рождения, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Сатеник», проживающую в пгт. Новая Чара Каларского района Забайкальского края,  выдвинутую Региональным отделением в Забайкальском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», кандидатом в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Бамовскому четырёхмандатному избирательному округу  8 августа 2025 года в 21 час. 33 мин.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Бамовскому четырёхмандатному  избирательному округу  Мощелковой Н.Ю. удостоверение о регистрации установленного образца.
3.  Разместить настоящее постановление на официальной странице Каларской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии			       Н.А. Губенина

Секретарь заседания
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии	   	                     О.В.Мирная